[image: ]
	ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(Заиграевский районный Совет депутатов МО «Заиграевский район» РБ)

БУРЯAД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ»
ГЭҺЭН  НЮТАГАЙ  ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН  ЗАГАРАЙН
АЙМАГАЙ  ҺУНГАМАЛНУУДАЙ ЗYБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ

«17»  февраля 2023г                                                                                              № 264
п. Заиграево

	О внесении изменений в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Заиграевский район», утвержденное решением Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 17.07.2020 г. № 55

В соответствии с положениями статьи 5 Федерального закона                         от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения решения Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 17.07.2020 г. № 55    «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Заиграевский район» в соответствие с действующим законодательством, повышения эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, и реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества субъектами малого или среднего предпринимательства, руководствуясь статьями 22, 23 Устава муниципального образования «Заиграевский район» Заиграевский районный Совет депутатов муниципального образования «Заиграевский район» решил:
[bookmark: sub_1]
1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Заиграевский район», утвержденное решением Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 17.07.2020 г. № 55:
1.1. Пункт 1.2.3 дополнить подпунктом 36 следующего содержания:
«- принимает решение о предоставлении рассрочки при оплате недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества. Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение не должен составлять менее пяти лет.»
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_21]2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете "Вперед" и разместить на сайте https://egov-buryatia.ru/zaigraevo/.
[bookmark: sub_3]4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам муниципальной собственности.

	Глава
муниципального образования
«Заиграевский район» РБ
	В.А. Шальков

	Председатель
Заиграевского районного Совета
 Депутатов МО «Заиграевский район» РБ

И.М. Кириллов

2

image1.wmf